MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100  – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104)

www.ifsertao-pe.edu.br | propip@ifsertao-pe.edu.br

PORTARIA N. 24, DE 18 DE JUNHO DE 2024

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Institucional n. 514,

de 29 de maio de 2024, publicada no DOU em 03/06/2024, resolve:

I – ALTERAR a portaria n. 13, de 03 de abril de 2024, que instituiu o Colegiado do Curso de Pós-graduação

Stricto Sensu de Mestrado Profissional em Educação Profissional e Tecnológica (ProfEPT) sediado no Campus

Salgueiro do IFSertãoPE para INCLUIR Ricardo de Andrade Araújo (SIAPE 1948280) como Coordenador

Adjunto, além de INSERIR, na tabela abaixo, o vínculo de cada docente que compõe o referido Colegiado, que

passa a ter a seguinte composição:

Nome Campus Função Vínculo SIAPE

Cristiane Ayala de Oliveira CS Coordenadora Permanente 1971569

Ricardo de Andrade Araújo CO Coordenador

Adjunto

Permanente 1948280

André Ricardo Lucas Vieira CSMBV Docente Permanente 3162195

Cícero Barboza Nunes CST Docente Permanente 1268890

Erbs Cintra de Souza Gomes CPZR Docente Permanente 1743608

Francisco Kelsen de Oliveira CS Docente Permanente 1897976

Gabriel Kafure da Rocha CPZR Docente Colaborador 1076648

Handherson Leyltton Costa Damasceno CS Docente Permanente 1051720

Herlon Alves Bezerra CP Docente Permanente 1728413

José Aldo Camurça de Araújo Neto CST Docente Colaborador 1894943

Kélvya Freitas Abreu CS Docente Permanente 1949735

Rafael Santos de Aquino CS Docente Permanente 1781583

II – Esta portaria entrará em vigor a partir desta data.

Petrolina/PE, 18 de junho de 2024.

Francisco de Assis de Lima Gama
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Portaria DOU n. 514, de 03 de junho de 2024
SIAPE 2700622

		2024-06-18T19:23:16-0300